1
Capitolato prestazionale
elementi
2
Indice
1. CARATTERISTICHE CORPI ILLUMINANTI ................................................................................................. 3
2. SCARICATORI SOVRATENSIONE ........................................................................................................... 14
3
1. CARATTERISTICHE CORPI ILLUMINANTI
GLADIO
Le armature stradali a Led serie GLADIO sono la nuovissima soluzione per l’illuminazione stradale. Sfruttano il led Cree
oppue Nichia ad altissima efficienza luminosa per generare un flusso luminoso uniforme sulla carreggiata. La sua struttura
è stata studiata per esaltare le peculiari caratteristiche dei Led e per ottenere prestazioni sempre più efficienti, disegnato
per essere un vero e proprio elemento visivo dal design innovativo con la migliore performance presente sul mercato.
The street lighting Led Gladius series are the newest solution for street lighting. Take advantage of the high efficiency
Cree and Nichia led light to generate a consistent light on the roadway. Its structure has been designed to highlight the
peculiar characteristics of the leds to obtain performance and more efficient designed to be a true visual feature an
innovative design with the best performance on the market.
Modello Watt Int. luminosa nr. LED* Peso** Può sostituire
Item Watt Lumen (minimum) nr. LED* Weight Can replace
GLADIO20 20 3200lm 12 7.40kg MBF80
GLADIO30 30 480olm 12 7.50kg SAP70 e MBF125
GLADIO40 40 6400lm 12 7.50kg SAP100 e JM150
GLADIO60 60 9600lm 24 7.60kg SAP150 e MBF250
GLADIO90 90 14400lm 36 7.60kg SAP250
GLADIO120 120 19200lm 36 8.00kg SAP400
GLADIO150 150 24000lm 36 8.00kg JM600
OpRAYBOX: Scaritore di sovratensione 20KA montato nell'armatura.  Surge protection 20KA mounted into the street light.
Norme di riferimento: EN 60598-1, EN62471, EN55015, EN61547, EN61000-3-2, EN61000-3-3, UNI EN 10819,
UNI11248 - EN13201. Direttive: 2011/65/CE, 2006/95/CE, 2004/108/CE.
4

FOTOMETRICHE DISPONIBILI - Photometric now available
mod. SME mod. SIA mod. PZ mod. SGE
Dimensioni - Dimensions
Colori struttura - Colors
NERO –black                                        GRIGIO - gray GRIGIO ANTRACITE - anthracite
5
AURA
Le AURA sono armature con un design elegante e prestigioso per un arredo urbano di eccellenza. Con forme innovative ed
armoniose, si inseriscono elegantemente in scenari urbani, in centri storici e o aree pedonali. Disponibile in diverse
configurazioni per sopperire a tutte le possibili esigenze del cliente.
AURA are street lighting with elegant and prestigious design for an urban design of excellence. With innovative and
harmonious forms, elegantly fit in urban scenarios, in town centers and or pedestrian areas. Available in different
configurations to meet all customer needs possible.
Modello Watt Int. lum. nr. LED* Peso** Può sostituire
Item Watt Lumen nr. LED* Weight** Can replace
AURA20 20 3200lm 12 8,30kg SAP70, JM70 e MBF80
AURA30 30 480olm 12 8,30kg SAP100, JM100 e MBF 125
AURA40 40 6400lm 12 9,30kg JM150 e MBF250
AURA60 60 9600lm 24 9,20kg SAP150 e JM250
AURA90 90 14400lm 24 9,30kg SAP250 e JM400
AURA120 120 19200lm 24 9,30kg SAP400
FOTOMETRICHE DISPONIBILI - Photometric now available
mod. SME mod. SIA mod. PZ mod. ROTO
Norme di riferimento: EN 60598-1, EN62471, EN55015, EN61547, EN61000-3-2, EN61000-3-3, UNI EN 10819,
UNI11248 - EN13201. Direttive: 2011/65/CE, 2006/95/CE, 2004/108/CE.

CRUET
Nelle operazioni di relamping urbano sono molto frequenti i casi in cui sono montate le sfere, con grande dispersione della luce,
inquinamento ed elevati consumi energetici. Molti propongono l'utilizzo di lampade a led con attacco E27. Questa soluzione però
rende l'impianto non a norma pertanto va scartata apriori. In questi casi la EuLux propone la sostituzione di tutto il corpo lampada
con i CRUET, prodotti tecnologicamente avanzati che garantiscono un amm0dernamento dell'impianto ottenendo un risultato
illuminotecnico ed economico di indubbio valore. Con i CRUET l’efficienza luminosa migliora sensibilmente (Effic. LED: 163lm/watt)
e la dispersione della luce verso l’alto viene completamente annullata in quanto tutta la luce emanata dai corpi illuminanti viene
orientata intelligentemente verso la sede stradale.
In urban relamping operations are very frequent cases in which the balls, with great dispersion of light, pollution and high energy
consumption are mounted. In these cases the EuLux proposes replacing with CRUET, technologically advanced products to obtain
a lighting and economic results of great value. With CRUET the luminous efficiency improves (Efficiency LED: 160lm/watt) and the
dispersion of light upwards is completely annulled because all the light emanating from the lighting is intelligently directed towards
the roadway.
Modello Watt Int. luminosa nr. LED* Peso** Può sostituire
Item Watt Lumen (minimum) nr. LED* Weight** Can replace
CRUET15 15 2400lm 4 2,50kg SAP70, JM70 e MBF80
CRUET30 30 4800lm 12 2,60kg SAP100, JM100 e MBF 125
CRUET45 45 7200lm 12 2,80kg JM150 e MBF250
CRUET60 60 9600lm 24 2,80kg SAP150 e JM250
Struttura: Realizzata in alluminio a basso contenuto di rame.
Body: Injected Alu with low content of copper.
Alimentazione: 110-270Vac, effic. 94%, PFC>0,95, IP66; Classe I e II+T;
Input power source: 110-270Vac, 94% effici., PFC> 0,95, IP66; Class I e II+T,

1
0
LIGRA
Le LIGRA (modello 800) è la nuova serie di lanterne a led per l’arredo urbano. Studiata per avere alte prestazioni,
integrando un sistema ottico di tipo stradale a microlenti di alta qualità per eliminare la dispersione di luce verso l'alto,
causa principale dell'inquinamento luminoso. La lanterna LIGRA (modello 800) regala all'ambiente un'atmosfera unica e
classica, quasi romantica, che fa di questo prodotto vere e proprie installazioni artistiche. Di colore grigio scuro e di
elegante design in alluminio pressofuso, conforme alle normative vigenti, è ideale per altezze da 4 a 6mt.
The Lantern Ligra (model 800) is a new series of LED lanterns for street furniture. Designed to have high performance, by
integrating an optical system of road type microlens of high quality in order to eliminate the dispersion of light upwards, the
main cause of light pollution. The lantern Ligra (model 800) gives the environment an unique and classic, almost romantic,
which makes this product veritable art installations. Dark grey in color and elegant design in die-cast aluminum, comply
with current regulations, it is ideal for heights of 4 to 6 meters.
Modello Watt Int. luminosa nr. LED* Peso** Può sostituire
Item Watt Lumen (minimum) nr. LED* Weight** Can replace
LIGRA20 20 3200lm 12 8,80kg SAP70, JM70 e MBF80
LIGRA30 30 4800lm 12 9,30kg SAP100, JM100 e MBF 125
LIGRA40 40 6400lm 12 9,30kg JM150 e MBF250
LIGRA60 60 9600lm 24 10,00kg SAP150 e JM250
LIGRA90 90 14400lm 24 10,30kg SAP250 e JM400
LIGRA120 120 19200lm 24 10,30kg SAP400
Norme di riferimento: EN 60598-1, EN62471, EN55015, EN61547, EN61000-3-2, EN61000-3-3, UNI EN 10819,
UNI11248 - EN13201. Direttive: 2011/65/CE, 2006/95/CE, 2004/108/CE.
-
11

Grigio micaceo Nero
          FOTOMETRICHE DISPONIBILI
Photometric now available
mod. ROTO mod. SGE
mod. SME mod. SIA
1
2
    DRACO_LP
I proiettori DRACO_LP sfruttano la stessa tecnologia Led ad altissima efficienza luminosa e la stessa elettronica del
DRACO. I punti di forza di questi proiettori sono un miglior rapporto qualità/prezzo ed una struttura molto più leggera del
DRACO.
The projectors DRACO_LP use the same LED technology and the same electronics parts of DRACO. The strengths of
these projectors are a better quality/price ratio and a much lighter structure of DRACO.
Modello Watt Int. lumin. nr. LED* Peso** Dimensioni Può sostituire
Item Watt Lumen nr. LED* Weight (S x L x H) Can replace
DRACO30LP 30 4800lm 12 2.40kg 20x24,5x6,5 SAP70, e JM70
DRACO60LP 60 9600lm 24 2.80kg 30x24,5x6,5 SAP150 e JM250
DRACO90LP 90 14400lm 36 3.60kg 45x24,5x6,5 SAP250
DRACO120LP 120 19200lm 48 4.80kg 60x24,5x6,5 JM400
DRACO180LP 180 28200lm 48 5.00kg 80x24,5x6,5 //
DRACO300LP 300 46500lm 72 10.00kg 60x49,5x6,5 JM1000
DRACO600LP 600 93000lm 144 16.00kg 80x73,5x6,5 JM2000
Dimensioni - Dimensions
h
S
L